2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	с. Пушкинское

	Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений культуры,

подведомственных администрации
Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

В целях развития кадрового потенциала, совершенствования условий оплаты труда работников, усиления материальной заинтересованности в повышении эффективности и результативности их труда, установления единых принципов построения системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлениями Губернатора Краснодарского края от 6 сентября 2023 г. № 684 «Об общих требованиях к положениям об установлении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края», статьей 57 устава Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района (прилагается).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района на соответствующий финансовый год по отрасли «Культура».

3. Руководителю муниципального учреждения культуры, подведомственному администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, осуществлять оплату труда работников учреждений в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 29 декабря 2021 г. № 132 «Об утверждении Положения об оплате труда работников казенного муниципального учреждения культуры Центр культуры и досуга Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района».

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Глава Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района

         А.С. Косицкий